
Copia conforme all’originale 

 

            
            

                                                                                                  

 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI  NUORO 

SERVIZIO LAVORI  PUBBLICI, MANUTENZIONI E IGIENE URBANA 

 

 

 

DETERMINAZIONE n.  1/DG data   14/02/2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI IL PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA 

SCOLASTICA ISCOL@. PROGRAMMA ASSE I - SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO: 

“REALIZZAZIONE DEL CAMPUS DELL’ ISTRUZIONE DEL COMUNE DI POSADA”. 

ATTIVITA’ DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA.  LIQUIDAZIONE 

FATTURA. 

 

Codice smart CIG: ZDD2684215 - Codice CUP: F12E17000230002. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della G.R. n. 48/24 del 0212/2014 avente ad oggetto” Piano di Dimensionamento delle 

istituzioni scolastiche e di ridefinizione della rete scolastica e dell’offerta formativa per l’anno scolastico 

2015/2016. Linee Guida; 

  

Richiamata inoltre la Deliberazione G.R. n. 52/39 del 23/12/2014, approvata definitivamente dalla 

deliberazione della G.R. n. 6/6 del 10/2015 avente ad oggetto” Piano straordinario di Edilizia Scolastica 

ISCOL@. Atto di indirizzo per l’avvio dell’Asse I-Scuole del nuovo Millennio;  

 

Considerato che sulla base degli atti sopra richiamati, con la deliberazione della Giunta Municipale n. 22 del 

20/02/2015 il Comune di Posada dichiarava la propria adesione al progetto Iscol@ ed approvava la 

ricognizione svolta dall’ufficio tecnico relativa al fabbisogno degli interventi di edilizia scolastica;  

 

Richiamata la deliberazione G.R. n 22/47 del 03/05/2017 avente ad oggetto” Piano Straordinario di Edilizia 

Scolastica Iscol@ tramite la quale l’Organo esecutivo Regionale, nel prendere atto dei fabbisogni degli Enti 

richiedenti, approvava il programma operativo anno 2017 di edilizia scolastica unitamente all’elenco delle 

opere ammesse al finanziamento di cui trattasi tra cui risulta inserito l’intervento prioritario Asse I afferente 

la realizzazione del “Campus Scolastico”, la cui realizzazione è prevista nel sito dove sorge attualmente la 

scuola primaria; 

 

Vista la deliberazione di giunta municipale n. 121 del 26.09.2017 relativa Piano Straordinario Edilizia 

Scolastica ISCOL@. Programma ASSE I - Scuole del Nuovo Millennio. Approvazione Documento 

Preliminare alla Progettazione D.P.P.; 

 

Che il 27 ottobre 2017 rep. N. 1, è stato sottoscritto l'accordo convenzionale per l'attuazione dell'intervento 

di che trattasi con la Regione Sardegna; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 184 del 17 settembre 2018, recante l’aggiudicazione definitiva dei 

servizi di progettazione, direzione lavori, contabilità e gestione sicurezza dei lavori in oggetto;  



Vista la delibera di giunta comunale n.  163 del 24/12/2018 di approvazione del progetto esecutivo redatto 

dal R.T.P. incaricato dei lavori inerenti il piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@. programma asse I 

- Scuole del nuovo millennio: Realizzazione del campus dell’istruzione del comune di Posada;  

Visto il verbale di verifica e il verbale di validazione del progetto esecutivo in questione giusti protocolli 

n.92132 e 9133 del 24 dicembre 2018;  

Atteso che si è necessario affidare i lavori per la realizzazione del nuovo complesso scolastico da erigere in 

via Peppino Mereu, come contenuto nel programma regionale denominato Iscol@;  

Richiamata integralmente la propria determinazione a contrarre per i lavori testé indicati,  n. 290 del 27 

dicembre 2018;   

 

Dato Atto Che per l'individuazione di un nuovo contraente, si darà corso ad una procedura aperta, sopra 

soglia comunitaria, ai sensi degli art. 59 e 60 del D.lgs. n. 50/2016;  

 

Che l'appalto verrà aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo il 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Che  dovendo pertanto procedere  alla  pubblicazione  del bando gara,  in  ottemperanza  al  disposto  

dell’art. 29 e 70 del  D.lgs.  n°  50/2016  e  ss.mm.ii., sono state  invitate  a  presentare  preventivo  di  spesa  

per  il  servizio  in  premessa giusto note n. 8598 e 8600 , la  Società  INFO s.r.l.  e la società Mediagraphic 

S.r.l.; 

Considerato: 

- che la sola Società  INFO S.r.l.  ha   risposto  con lo stesso  mezzo  presentando un preventivo  

adeguato per  il  servizio  richiesto  con  l’indicazione  di  varie  testate  giornalistiche  a diffusione 

regionale e nazionale; 

- che  la  scelta  sulle  testate  giornalistiche  è  stata  limitata  ai  seguenti  quotidiani  nazionali  e  

regionali : 

-  Il fatto quotidiano – Il Dubbio (per  i  quotidiani a  diffusione nazionale) ; 

-  Il Corriere Dello Sport – ED. SARDEGNA ed il Fatto quotidiano edizione Sardegna (per i 

quotidiani a diffusione regionale) ; 

- che il servizio ha compreso la pubblicazione sulla GURI del Bando di gara; 

 

Visto  il  preventivo di  spesa  pervenuto  da  parte della  Società  INFO s.r.l.   con  sede  a  Barletta (BT), per  

svolgere  il  servizio  richiesto  per  l’importo  complessivo  di  € 850,00, oltre IVA e rimborso bolli,  e  

ritenuto  congruo; 

 

Richiamata la propria determinazione N° 298 del 31.12.2018 riguardante l’attribuzione dei servizi alla 

INFO S.r.l. contenente il relativo impegno di spesa;  

 

Considerato Che: 

a) il servizio richiesto è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini 

e condizioni contrattuali pattuite; 

b) La  Ditta INFO S.r.l.   con  sede  a  Barletta (BT) – P. IVA : 04656100726 , fornitrice,  ha rimesso: 

in data 16/01/2019, prot. n. 384 la relativa fattura n.65/01 del 15/01/2019 di Euro 850,00  oltre I.V.A. di 

legge al 22% e bolli, come esplicitato in fattura, per un totale di Euro 1.503,00 onde conseguirne il 

pagamento; 

 

Verificata, a seguito del riscontro operato:  

- La regolarità della fornitura effettuata;  



- L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  

- La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;  

- La regolarità contributiva dell’impresa giusto DURC - certificato-INAIL 15122391 valido a tutto il 

13/06/2019;  

 

Vista la legge 07.08.1990, n. 241;  

 

Visto il regolamento dei lavori in economia dell’Ente;  

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

Viste le linee guida ANAC;  

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, approvativo del T.U.E.L.  

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente richiamate 

e trascritte; 

1. di liquidare la spesa complessiva di Euro 1053,00 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore 
N. Fattura 

 

Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

rag. 

N. e anno 

CIG/CUP 

INFO S.r.l. con  sede in 

Via Sant’ Antonio a  

Barletta (BT) – P. IVA: 

04656100726 

65/01 15/11/2019 € 1053,00 10315/1 1061/1062 ZDD2684215 

SOMMANO   € 1053,00    

 

2. di dare atto che sull’impegno/sulla prenotazione n. 1061/1062 residua la somma di Euro 2.047,00 la 

quale  rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

3. Che l’aliquota IVA contenuta nella fattura pari a € 187,00 è soggetta a split payment;  

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT 55 H 0617 54135 1000000821820) 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

Posada, 14/02/2019 

 

Il Responsabile del Procedimento     Il Responsabile del servizio 

 

Firmato, Ing. Battista Giovanni Deriu                                                          Firmato, Arch. Miko Costa 

                    
 

 



RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 

 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al Servizio finanziario 

  

 ................................................................ 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: ………………………………………………………………………….…………. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

............................................................... 

 

 

 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al .............................................  

 

Data, .............................................. 

 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 

 

 
 

 


